
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

«ZZ » 2020 г. №

Об утверждении 
порядка принятия Государственным комитетом цен и тарифов 

Чеченской Республики решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в республиканский бюджет и ее списанию 

(восстановлению)

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 
2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации» и Распоряжением Правительства 
Чеченской Республики от 4 июля 2016 года № 179-р «О мерах по реализации 
федерального закона от 29 декабря 2015 года № 406-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 
целях совершенствования порядка списания задолженности по платежам в 
республиканский бюджет

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок принятия Государственным комитетом цен и 

тарифов Чеченской Республики решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в республиканский бюджет, главным 
администратором доходов по которым является Государственный комитет цен 
и тарифов Чеченской Республики, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Утвердить Порядок принятия Государственным комитетом цен и 
тарифов Чеченской Республики решений о признании сомнительной 
задолженности по платежам в республиканский бюджет, главным 
администратором доходов по которым является Государственный комитет цен 
и тарифов Чеченской Республики, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики по 
рассмотрению и принятию решений о признании безнадежной к взысканию 
(сомнительной) задолженности по платежам в республиканский бюджет, 
главным администратором доходов по которым является Государственный 
комитет цен и тарифов Чеченской Республики, и ее состав согласно



приложениям 3 и 4 к настоящему приказу.
3. ГКУ «УОД Госкомцен ЧР» (Гериханову М.М.) обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.tarif95.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Н.А. Сангариев

http://www.tarif95.ru

